[image: image1.jpg][

AT U TEPB MYTAYEBCKOTO CEABCKOTO MOCEAEHIS

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУГАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.01.2023 г.                                            №  1
Об утверждении на 2023 год лимитов

потребления электроэнергии  и ГСМ,

финансируемых за счет средств

бюджета поселения.
                         В целях обеспечения в 2023 году  финансирования расходов, связанных с использованием топливно – энергетических  ресурсов  администрацией Пугачевского сельского поселения, финансируемыми за счет средств  местного  бюджета, установления контроля  за  расходованием бюджетных средств  на эти цели  , руководствуясь  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Уставом Пугачевского сельского поселения , администрация Пугачевского сельского поселения ,Котельниковского муниципального района, Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т :
                         1. Утвердить на 2023 год лимиты потребления электрической энергии , ГСМ , природного газа  для  администрации Пугачевского  сельского поселения, согласно приложениям 1,2,3.
                          3.   Специалисту по муниципальному хозяйству Фомиченко Н.М..   обеспечить контроль  за  расходованием установленных лимитов потребления электрической энергии подведомственными учреждениями.

                          4. Специалисту      Пруцаковой О.А. . заключить  договора с поставщиками  топливно – энергетических  ресурсов   в пределах выделенных средств, предусмотрев  в  соглашениях условия о внесении в них по согласованию сторон уточнений и дополнений в зависимости от объёмов финансирования;
                          -  вносить в установленном порядке  по представлению прямых получателей
средств бюджета поселения  соответствующие изменения в утвержденные объёмы  финансирования  потребления  топливно-энергетических ресурсов по кодам экономической классификации расходов бюджета   поселения  в пределах объёмов , утверждённых бюджетом.
                          5.  Установить, что потребление топливно-энергетических ресурсов  организацией, финансируемой за счет средств бюджета  поселения , сверх объемов финансирования, установленных в соответствии с п.1  настоящего постановления осуществляется на основании дополнительных  соглашений с энергоснабжающими  организациями в пределах средств , изыскиваемых  потребителями за счет других источников финансирования.
                          6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Пугачевского сельского поселения                                      А.Н.Ламсков
                                                                       Приложение № 1

                                                                       к постановлению   главы

                                                                       Пугачевского

                                                                       сельского   поселения от   09.01.2023 г.

                                                                        №1

                                Потребность  в энергоресурсах  по администрации Пугачевского

                                                           сельского поселения

	№п/п
	Наименование предприятий
	     Год
	                Электроэнергия

	Тыс.кВт/час
	   I квартал
	    II

Квартал
	III

Квартал
	IV

квартал

	кВт/час
	кВт/час
	кВт/ час
	кВт/час

	1.
	Управление
	3683,00
	1778,00
	500,00
	600,00
	805,00

	2.
	Уличное освещение
	23401,00
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	5401,00

	3.
	СДК
	18900,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	3900,00

	ИТОГО :
	45984,00
	12778,00
	11500,00
	11600,00
	10106,00

                    Главный специалист                                   С.С.Лагутина
                                                                                         Приложение № 2
                                                                                         к постановлению   главы

                                                                                         Пугачевского

                                                                                         сельского поселения от  09.01.2023 г.
                                                                                                  № 1
                              Потребность в горюче-смазочных   по администрации

                                       Пугачевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование

предприятий
	Год
	     Горюче-смазочные материалы

	I

Квартал
	II

Квартал
	III
Квартал
	IV
Квартал

	л
	л
	л

	л
	л

	1.
	Администрация Пугачевского сельского поселения
	3159
	1000
	1000
	659
	500

              Главный специалист                                          С.С.Лагутина
                                                                                                       Приложение № 3

                                                                                         к постановлению   главы

                                                                                         Пугачевского

                                                                                         сельского поселения от  09.01.2023 г.

                                                                                                  № 1
Потребность в природном газе отопления учреждения культуры
	№ п/п
	Наименование

предприятий
	Год
	 Природный газ

	I

Квартал
	II

Квартал
	III
Квартал
	IV
Квартал

	м3
	м3
	м3

	м3
	м3

	1.
	Администрация Пугачевского сельского поселения
	12,200
	5,800
	1,300
	0,300
	4,800

	Главный  специалист                             С.С.Лагутина